
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    271    DEL     21/04/2009 

ACQUISIZIONE  DI  SERVIZIO  PER LA FORMAZIONE  DEL  PERSONALE 
INSEGNANTE  ED  EDUCATORE  DELLA
FASCIA 0-6 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI 

SERVIZIO:  SCUFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:    Francesco Rinaldini      

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Viste le Delibere di G.C. n. 322 e 328 del 15/05/1996 che prevedevano l'assetto 
organizzativo dei servizi scolastici in riferimento ai carichi di lavoro e all'attribuzione delle 
responsabilità gestionali al livello  della formazione pedagogica e anche in riferimento al 
laboratorio di educazione all'immagine;

Visto l'art.  8,  lettera  't'  del  regolamento per  l'acquisizione in  economia  di  beni, 
servizi e lavori, approvato con delibera di C.C.  n. 22 del 15.03.2007;

Dato  atto  che  il  regolamento  succitato  prevede  la  possibilità  di  acquisire  in 
economia  “servizi  relativi  all'istruzione  di  cui   all'allegato  II  B,  cat.  24,  numero  di 
riferimento  CPC92”,  compresi  la  gestione  di  corsi  di  qualunque  genere  o  grado, 

Proposta. n.  208 Determinazione Dirigenziale  n.  271 del  21/04/2009 pag. 1 di 4



partecipazione a corsi di preparazione, formazione e perfezionamento del personale etc.” ;

Considerato  necessario per l'amministrazione acquisire i seguenti servizi:

a) attività formativa e di progettazione degli interventi  socio-educativi per la prima infanzia 
(0/6 anni) volti a favorire  il coordinamento e l'integrazione delle istituzioni e dei servizi 
scolastici,  formativi,  socio-sanitari attraverso il  raccordo tra  Nido e Scuole dell'infanzia 
comunali;

b)  elaborazione  e  supporto  all'attivazione  di  progetti  di  formazione  del  personale 
insegnante operante nelle istituzioni comunali per  l'infanzia (0/6 anni);

c) definizione progetti di potenziamento dei servizi sperimentali    prefiguranti soluzioni di 
cura ed educazione differenziate e  flessibili rispetto alle forme istituzionali esistenti ma 
coerenti   con queste, con possibilità  di avvio di corsi  di formazione per educatori/trici 
familiari, con l'obiettivo di adeguamento e  flessibilizzazione dei servizi ai mutamenti sociali 
e familiari;

d) attività di monitoraggio e verifica per il consolidamento del  rapporto con le famiglie 
finalizzato al  sostegno psico-pedagogico delle  funzioni  genitoriali  da svolgersi  mediante 
attività di   formazione dei genitori; 

Ritenuto  di  individuare  nella  Soc.  Cooperativa  Sociale  Mary  Poppins  e  a.r.l.  il 
soggetto cui affidare il servizio sopra delineato in virtù della comprovata esperienza nel 
settore;

 
Visto:

- il Dlgs n. 267/2000; 
- il Dlgs n. 163/2006;
- l'art. 175 del T.U.;
- lo statuto comunale;
- il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto, inoltre, di stabilire il rapporto contrattuale dal 01.05.2009 al 31/12/2009 , 
dietro corresponsione di un corrispettivo di  E. 12.272,00 (iva 4% compresa);

Visto  lo  schema  di  convenzione  allegato  alla  presente  determinazione  per 
costituirne parte integrale;  

D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, il servizio di formazione del 
personale per la fascia di età 0/6 alla Soc. Coop. Sociale Mary Poppins s.r.l. con sede in 
Cattolica via A.Costa,57;

2)  -  di  stabilire  che  l'affidamento  di  cui  trattasi  si  riferisce  ai  servizi  indicati  in 
premessa;

3)  - di  stabilire,  inoltre,  che  il  periodo del rapporto contrattuale è fissato dal 1 
maggio  2009  al  31/12/2009  e  che  per  lo  stesso  verrà  corrisposto  un  compenso 
omnicomprensivo di E. 12.272,00 (iva al 4% compresa) ;

Proposta. n.  208 Determinazione Dirigenziale  n.  271 del  21/04/2009 pag. 2 di 4



4)  -  la  spesa   complessiva  di  E.  12.272,00  IVA compresa,  farà  carico  sul  cap. 
2050.003   "Incarichi  professionali  e  consulenze  scuole  materne”  del  bilancio  2009  - 
impegno n. 699 - codice siope 1306 -;

     5) - di individuare nella persona di Cleofe Bucchi il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della presente determinazione; 

6) - di inviare copia del presente atto  alla Soc Coop Mary Poppins con sede in via 
A. Costa,57 a Cattolica.

___________________________________

                 

                  

                 

 

Proposta. n.  208 Determinazione Dirigenziale  n.  271 del  21/04/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI  

Francesco Rinaldini     

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  09.05.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- scuola – bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  07.05.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    09.05.2009   al   24.05.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  208 Determinazione Dirigenziale  n.  271 del  21/04/2009 pag. 4 di 4


